洛）新医药产业项目框架协议》，详情请查阅登载在《证券时报》、《上海证券报》及指定信息披露网站

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司与商丹循环工业经济园区管理委员会签署

必康制药（商洛）新医药产业项目框架协议的公告》（公告编号：2016-105）。

5、原告开封制药（集团）有限公司（以下简称“开封制药”）于2015年12月10日因借款合同纠纷一

案对被告陕西天佑连锁药店管理有限公司（以下简称“陕西天佑”）提起诉讼，陕西必康作为陕西天佑借款

时的担保方被原告一并提起诉讼。原告诉称陕西天佑未按《借款协议》的约定期限还款，其延期还款时并

未支付协议约定的相应利息。该案件涉及的诉讼标的为利息15,825,000元。2016年9月22日，陕西必康收到

开封市禹王台区人民法院（2016）豫0205民初35号《民事判决书》，判决陕西天佑向开封制药偿还借款利

息1,060.8333万元，驳回原告开封制药要求被告陕西必康承担连带责任的诉讼请求以及其他诉讼请求。后

陕西天佑向开封市中级人民法院提起上诉，开封制药和陕西必康均未上诉。该诉讼纠纷案件已执行完毕。

6、根据国家食品药品监督管理总局2016年8月24日发布的《关于安徽艾珂尔制药有限公司等三家药品

生产企业违法生产滴眼剂产品的通告》（2016年第121号），公司下属孙公司五景药业在跟踪检查过程中

被发现存在违法违规行为。通告决定收回五景药业滴眼剂GMP证书。详情请查阅登载在《证券时报》、《中

国证券报》、《证券日报》及指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《江苏必康

制药股份有限公司关于下属孙公司武汉五景药业有限公司滴眼剂 GMP 证书被收回的公告》（公告编号：

2016-153）。

   经过停产整改，五景药业2016年9月28日收到湖北省食品药品监督管理局发回的《药品GMP证书》，五

景药业滴眼剂恢复正常的生产与销售。具体信息均登载在《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》

及指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《江苏必康制药股份有限公司关于下属

孙公司武汉五景药业有限公司收到滴眼剂药品GMP证书的公告》（公告编号：2016-166）。

江苏必康制药股份有限公司   2016 年年度报告全文

93

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 970,075,930 77.35% 278,177,458   -4,912,059 273,265,399 1,243,341,329 81.14%

3、其他内资持股 970,075,930 77.35% 278,177,458   -4,912,059 273,265,399 1,243,341,329 81.14%

其中：境内法人持股 905,806,451 72.23%   905,806,451 59.11%

  境内自然人持股 64,269,479 5.12% 278,177,458   -4,912,059 273,265,399 337,534,878 22.03%

二、无限售条件股份 284,030,521 22.65%   4,912,059 4,912,059 288,942,580 18.86%

1、人民币普通股 284,030,521 22.65%   4,912,059 4,912,059 288,942,580 18.86%

三、股份总数 1,254,106,451 100.00% 278,177,458 0 0 0 278,177,458 1,532,283,909 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项中募集配套资金新增股份278,177,458股人民币普通股（A股）

于2016年4月11日在深交所上市。李宗松、周新基、陈耀民、薛俊、何建东作为本次非公开发行股份募集配套资金认购方，

其认购的股份全部按承诺锁定三年。

2、公司董事、监事、高级管理人员持有的公司股份，在每年首个交易日按其持股总数25%的比例重新计算可流通股份

数,报告期内通过二级市场购买方式新增的本公司无限售条件股份按75%自动锁定。董事、监事和高级管理人员离职后6个月

内不转让其持有的公司股份，在申报离任6个月后的12个月内转让的股份不超过其持有公司股份的50%。报告期内，原董事、

监事和高级管理人员中夏建华、高继业、周海峰、吴小强、钱红林、杨小兵、郭金煌、张锦山、徐兵于2016年2月23日因工